АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2012 № 162
п.Ленинское

О порядке передачи подарков, полученных в связи

 с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями

В целях реализации положений части 2 статьи 575 гражданского кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация ленинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок передачи подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями (далее –Порядок).

2.Заместителю главы администрации поселения Козловой Е.А. обеспечить учет и хранение подарков, переданных лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области в соответствии с утвержденным Порядком передачи подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Козлову Е.А.

4.Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене» и на сайте администрации Ленинского городского поселения.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации

Ленинского городского поселения
В.Б.Щенников

УТВЕРЖДЕН

Постановлением
администрации Ленинского городского

поселения от 26.09.2012 № 162
ПОРЯДОК
передачи подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями
1.Настоящий порядок определяет правила передачи подарков, полученных лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Ленинского городского поселения (далее – муниципальными служащими), в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями (далее – подарок) в собственность муниципального образование Ленинское городское поселение.

2.Для определения стоимости подарков создается комиссия по определению стоимости подарков, полученных муниципальными служащими в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, в состав которой включается глава администрации поселения, заместитель главы администрации поселения, финансист-экономист, бухгалтер и юрист администрации поселения. Численность комиссии не должна быть менее 5 и не более 8 членов.

3.Заседания комиссии проводятся по мере поступления уведомлений лиц, получивших подарки в связи с официальными мероприятиями, в срок, не превышающий 30 дней со дня получения уведомления.

Заседания считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.

В случае получения подарка лицом, входящим в состав комиссии, указанное лицо не принимает участия в заседании комиссии.

4.Лица, замещающие должности муниципальной службы, получившие подарок, уведомляют о получении подарков и необходимости осуществления оценки их стоимости комиссию, где замещают должность муниципальной службы.
5.Уведомление составляется по форме согласно Приложения № 1 к настоящему Порядку с приложением документов, подтверждающих стоимость подарков (при их наличии)  и направляется руководителю соответствующей комиссии не позднее семи рабочих дней со дня получения подарков, а в случае, если подарки получены во время служебной командировки – не позднее семи рабочих дней со дня возвращения из служебной командировки.

6.подарки, полученные в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, до определения их стоимости передаются по акту приема-передачи (далее – Акт), составленному по примерной форме согласно Приложения № 2 к настоящему Порядку  с приложением документов, подтверждающих стоимость подарка (при их наличии) в комиссию.

7.Подарки передаются по Акту в комиссию не позднее семи рабочих дней со дня получения подарков, а в случае, если подарки получены во время служебной командировки – не позднее семи рабочих дней со дня возвращения из служебной командировки.

Комиссия ведет журнал учета уведомлений и переданных подарков.

8.В случае отсутствия документов, подтверждающих стоимость подарка или если стоимость подарка, указана в подтверждающих стоимость подарка документах, не соответствует его рыночной стоимости, его стоимость определяется соответствующей комиссией по рыночной цене аналогичного (подобного) подарка. В случае если, подарок имеет историческую или культурную ценность и оценка подарка затруднена вследствие его уникальности или отсутствия на рынке, и в других подобных случаях, для его оценки могут привлекаться эксперты.
9.Комиссия после определения стоимости подарка составляется заключение о его стоимости, которое выдается под роспись лицу, получившему данный подарок.

10.Подарки, стоимость которых не превышает трех тысяч рублей, в день определения их стоимости возвращаются лицу.

11.Подарки, стоимость которых превышает три тысячи рублей, в день определения их стоимости передаются в собственность муниципального образования Ленинское городское поселение по акту приема-передачи подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, составленному по форме, согласно Приложения № 2 к настоящему Порядку.

12.В соответствии с ч.3 ст.12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» лицо, замещавшее должность муниципальной службы, замещаемую на постоянной основе, сдавшее подарок, полученный им в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, может его выкупить в течение 30 календарных дней после передачи подарка в собственность муниципального образования Ленинское городское поселение.

Приложение № 1

к Порядку

В ______________________________________________________________
УВЕДОМЛЕНИЕ

о получении подарков в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями

«___» __________ 20 ___ г.

Настоящим уведомляю о получении ___________________________________

(дата получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями) мною,

__________________________________________________________________

(Ф.И.О., наименование должности лица, получившего подарок в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями)
в связи с __________________________________________________________

(наименование протокольного мероприятия, служебной командировки т другого
официального мероприятия)
подарка ___________________________________________________________

(наименование подарка, полученного в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями)
Документы, подтверждающие стоимость подарка _______________________

__________________________________________________________________

(подпись должностного лица (расшифровка подписи), получившего подарок в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями)
_________________________________                 _______________________

    (подпись должностного лица, расшифровка                                  (дата получения подарка)
 подписи принявшего уведомление о получении

подарков в связи с протокольными мероприятии-

  ями, служебными командировками и другими

             официальными мероприятиями)

Приложение № 2

к Порядку

Акт приема-передачи № _______

подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями

«____» ____________ 20 ___ г.

Орган местного самоуправления ______________________________________

Материально ответственное лицо _____________________________________

                                                                                                      (Ф.И.О.)
Мы, нижеподписавшиеся составили настоящий акт о том, что

__________________________________________________________________

(Ф.И.О. должностного лица)
сдал, а материально ответственное лицо

__________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

Принял на ответственное хранение следующие подарки:

	№

п/п
	Наименование
	Основные характеристики

(их описание)
	Количество предметов
	Сумма в рублях <٭>

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

	Итого

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, один экземпляр для должностного лица, второй  для материально ответственного лица.

_______________________

<٭>  заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарков.
Приложение ______________________________________________________

                 (наименование документов6 чек, гарантийный талон  ит.п.)
Принял на                                                           Сдал на

ответственное хранение                                    ответственное хранение

___________   _________________                   __________  ________________

   (подпись)                (расшифровка)                                  (подпись)           (расшифровка)
Принято к учету _________________________________________________

(наименование подарка)

Исполнитель  _________   ________________      «____» ___________ 20 _ г.

                               (подпись)           (расшифровка)